地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（
ＮＯ．３４）」をお送りします。（１／３）

２０１５年８月２４日
地域振興ネットワーク会員並びに関係者 各位

地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者の皆様に「直近情報（ＮＯ．３４）」をお送りします
。（１／３）

【地域振興ネットワークからのお知らせ】

＜１＞
地域振興ネットワークの定例会「８月例会」は、８月１１日（火）午後５時から、小石川後楽園
「涵徳亭（かんとくてい）」で開催し、多彩なジャンルの方々からのスピーチと活発な情報交換
並びに２０名を超える出席者を得て盛会裡に終了しました。なお、今回は特別ゲストとして高島
易断宗家総裁・高島龍峰先生（代理出席・高島龍賢代表）と講談師・神田勢山師匠が参加しまし
た。

＜２＞
地域振興ネットワークの次回の定例会「１０月例会」は、１０月１５日（木）午後５時から、小
石川後楽園「涵徳亭（かんとくてい）」で開催します。スピーカー並びに参加者募集します。お
早めにお申し込み下さい。
○日時：２０１５年１０月１５日（木） 午後５時００分～８時３０分
○会場：小石川後楽園内「涵徳亭（かんとくてい）」（飯田橋ハローワーク、日中友好会館のす
ぐ近く）
東京都文京区後楽１－６－６ ＴＥＬ０３－３８１１－３０１５
○会費：１名様５０００円（会場費、懇親会費、他。会費は当日お支払い頂きます）
○本日の議題（進行）：（午後５時～７時頃）
（１）「中小零細企業が中国・台湾市場へ商品輸出を目指すための説明会」（第３回）
・観光物産総合研究所／地域振興ネットワーク 代表 稲田俊明、他
日本のますます進む少子高齢化を見据え、新しい販路開拓を目指すために、中国・台湾市場への
新規参入並びに商品の輸出入事業立ち上げ説明会～わずらわしい貿易業務の事務負担や資金回収
リスクの少ない画期的な輸出入事業モデルを構築します～
（２）
スピーカー２名（各人２０～３０分）とショートスピーチ希望者若干名（各人５～１０分程度）
募集します。
（３） 意見交換会（各社・各自から任意に意見、提案、ＰＲ等をして頂きます。
（４）交流会（午後７時頃～、立食パーティ、名刺交換会など）

＜３＞稲田代表に届いた「各種セミナー・イベント・その他」のご案内です。
○サイバーマートグループ（会長・張
瑞麟）、サイバーマートジャパン（株）（社長・大塚典子）からのご案内＝日本と中国・台湾を
つなぐショールーム「BigCyber TOKYO」開設記念セミナーへご招待
日本と中国・台湾の交流を促進するためのショールーム開設の意図とサイバーマートの各種サー
ビスを紹介します。このショールームは、日本企業が自社の製品やサービスを中国・台湾に向け

https://www.prerele.com/releases/detail/20130
https://www.prerele.com/releases/detail/20130
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E5%BE%8C%E6%A5%BD%EF%BC%91%EF%BC%8D%EF%BC%96%EF%BC%8D%EF%BC%96

て発信する場所として活用できます。
・日時：２０１５年８月２８日（金） １５：００～１７：００
・場所：ロイヤルパークホテル 中央区日本橋蛎殻町2-1-1
・申込み・問合せ先：サイバーマートジャパン（株） ＴＥＬ・ＦＡＸ０３－６６６１－１８０９

○全国ふるさと大使連絡会議からのご案内＝２０周年記念「ふるさと大使全国大会２０１５」開
催
地域振興ネットワーク並びに稲田の関係者で興味のある方、詳細を知りたい方はとりあえず稲田
（当会議の理事）まで連絡ください。
・日時：２０１５年１０月２４日（土）
・第１部：２０周年記念式典・シンポジウム １２：４０～１６：１０
第２部：情報交流・懇親会 １６：３０～１８：００
・場所：法政大学 市ヶ谷キャンパス 東京都千代田区富士見２－１７－１
ＴＥＬ０３－３２６４－９２４０
・費用：前売りチケット５，０００円 当日６，０００円

観光物産総合研究所／地域振興（まちづくり）ネットワーク 代表 稲田俊明
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
◆観光物産総合研究所
〒166-0012 東京都杉並区和田3-28-11-202
TEL  FAX  携帯電話
Eメール
ホームページは http://www.kankoubussan.jp
◆地域振興ネットワーク事務局
地域振興ネットワークの情報は http://kankoubussan.jugem.jp
◆庄内ふるさと応援団「東京庄内藩」事務局
山形県「庄内検定」、庄内の話題は http://shonainews.jugem.jp
只今、当ブログで「庄内おしん検定」を公開中です。
（元旧余目町ふるさと大使・島根県大使「遣島使」、現全国ふるさと大使連絡会議理事 拝命）

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E5%AF%8C%E5%A3%AB%E8%A6%8B%EF%BC%92%EF%BC%8D%EF%BC%91%EF%BC%97%EF%BC%8D%EF%BC%91
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E6%9D%89%E4%B8%A6%E5%8C%BA%E5%92%8C%E7%94%B03-28-11-202
http://www.kankoubussan.jp
http://kankoubussan.jugem.jp
http://shonainews.jugem.jp
https://www.prerele.com